



PROPOSTA READEQUADA

AO

GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGÍNIA RODRIGUES SIMPLÍCIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE., de acordo com as especificações e quantitativos previstos no edital.

A Empresa **NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** com sede à Rod. Anel Viário, 1065, Cidade Nova Maracanaú – CE, Telefone: (85) 3472-8389, CNPJ: 26.383.079/0001-70 – Inscrição Estadual: 06.637.179-1, propõe ao de **GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE** a o constante no objeto do Edital de **Pregão Eletrônico Nº 03.2024**, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	FILME PLANO PARA RADIOLOGIA 18X24CM CXS. C/100 PELICULAS.	FUJIFILM	CAIXA	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
2	FILME PLANO PARA RADIOLOGIA 24 X 30CM CXS/100 PELICULAS	FUJIFILM	CAIXA	25	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00
3	FILME PLANO PARA RADIOLOGIA 30 X 40CM CXS C/100 PELICULAS.	FUJIFILM	CAIXA	25	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
4	FILME PLANO PARA RADIOLOGIA 35 X 35 CM CXS C/100 PELICULAS.	FUJIFILM	CAIXA	25	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
5	FILME PLANO PARA RADIOLOGIA 35 X 43 CM CXS C/100 PELICULAS.	FUJIFILM	CAIXA	25	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00
6	FIXADOR PARA RAIOS X - 38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMATICO	FUJIFILM	GALÃO	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
7	REVELADOR PARA RAIOS X -38 LITROS, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO	FUJIFILM	GALÃO	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
8	TIRANTES PARA PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO	MARIMAR	UNIDADE	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
CINQUENTA MIL REAIS						R\$ 50.000,00

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Condições de Pagamento: em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições ditalícias, através de crédito na Conta Bancária do Fornecedor ou através de cheque nominal.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho e/ou Ordem de Fornecimento ou instrumento hábil.

Maracanaú, 18 de junho de 2024.

JOAO LUIZ
NOGUEIRA DE
DEUS:19442467387
Assinado de forma digital
por JOAO LUIZ NOGUEIRA
DE DEUS:19442467387
Data: 2024.06.18 09:15:59
-03'00'

NUTRIENTE MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA
JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS
RG: 96031119764 SSP/CE
CPF: 194.424.673-87
SÓCIO ADMINISTRATIVO

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1
ROD. 4º ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA - CEP: 61.930 – 220 FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437
MARACANAÚ / CE - E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br

PROPOSTA READEQUADA

AO

GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGÍNIA RODRIGUES SIMPLÍCIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE., de acordo com as especificações e quantitativos previstos no edital.

A Empresa **NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** com sede à Rod. Anel Viário, 1065, Cidade Nova Maracanaú – CE, Telefone: (85) 3472-8389, CNPJ: 26.383.079/0001-70 – Inscrição Estadual: 06.637.179-1, propõe ao de **GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE** a o constante no objeto do Edital de **Pregão Eletrônico Nº 03.2024**, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRURGICA	NUGARD	CAIXA	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
2	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO - CX/100 UNIDADES - NÃO CIRURGICA	NUGARD	CAIXA	2.000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
3	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO. CX/100UNIDADES - NÃO CIRÚRGICA	NUGARD	CAIXA	2.000	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
4	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO EXTRA PEQUENA - CX/100 UNIDADES - NAO CIRCIRGICA	NUGARD	CAIXA	1.500	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00
5	LUVAS CIRÚRGICAS N 6,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO N° 6,5	TOP CARE	PAR	1.500	R\$ 0,88	R\$ 1.320,00
6	LUVAS CIRÚRGICAS N 7,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,0	TOP CARE	PAR	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
7	LUVAS CIRÚRGICAS N° 7,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 7,5	TOP CARE	PAR	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
8	LUVAS CIRÚRGICAS N° 8,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,0	TOP CARE	PAR	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
9	LUVAS CIRÚRGICAS N° 6,0 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 6,0.	TOP CARE	PAR	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
11	LUVAS CIRÚRGICAS N° 8,5 - PAR LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO N° 8,5.	TOP CARE	PAR	1.500	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00
12	LUVA DE VINIL SEM PO, TAMANHO M, CAIXA 12 COM 100 UNIDADES	GLOMED	CAIXA	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
13	LUVA NITRILICA SEM PÓ, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADE	NUGARD	CAIXA	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
14	LUVA NITRILICA SEM PO, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES	NUGARD	CAIXA	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
SESSENTA E SETE MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS						R\$ 67.620,00

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Condições de Pagamento: em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do Fornecedor ou através de cheque nominal.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho e/ou Ordem de Fornecimento ou instrumento hábil.

Maracanaú, 05 de junho de 2024.

JOAO LUIZ NOGUEIRA Assinado de forma digital por JOAO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS19442467387
DE DEUS:19442467387 Dados: 2024.06.18 16:15:14 -03'00'

NUTRIENTE MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA
JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS
RG: 96031119764 SSP/CE
CPF: 194.424.673-87
SÓCIO ADMINISTRATIVO

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1
ROD. 4º ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA - CEP: 61.930 – 220 FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437
MARACANAÚ / CE - E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP - 03.2024 DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 29/05/2024 ÀS 09:00 HS DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 29/05/2024 ÀS 09:00 HS	OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGÍNIA RODRIGUES SIMPLÍCIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE
Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. José Morais de Almeida, nº 925 – Loja – 01 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093 - 9010 Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5. E-mail: comercial@unilifehospitalar.com.br.	

CARTA PROPOSTA

LOTE 12 - PAPÉIS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL	
1	PAPEL CREPADO 50X50 CX COM 500 FLS	CAIXA	20	POLARFIX	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 3.000,00	três mil reais	
2	PAPEL CREPADO 60X60 CX COM 500 FLS	CAIXA	25	POLARFIX	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais	
3	PAPEL CREPADO 75X75 CX COM 500 FLS	CAIXA	30	POLARFIX	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais	
4	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, ROLO COM 100MM X 100M.	ROLO	20	HARBOR	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	
5	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, ROLO COM 200MM X 100M.	ROLO	15	HARBOR	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	
6	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, ROLO COM 300MM X 100M.	ROLO	30	HARBOR	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais	
7	PAPEL CREPADO 40X40 CX COM 500 FLS.	CAIXA	20	POLARFIX	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais	
8	PAPEL CREPADO 90X90 CX COM 500 FLS.	CAIXA	25	POLARFIX	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais	R\$ 13.250,00	treze mil, duzentos e cinquenta reais	
9	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, ROLO COM 50MM X 100M.	ROLO	20	HARBOR	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE:							R\$	33.000,00	trinta e três mil reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

DECLARO, sob as penas da lei, que na proposta está incluso todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto.

DECLARO, sob as penas da lei, que na proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

EUSEBIO CE, 18 DE JUNHO DE 2024

WILKSON
ARAUJO
SOMBRA
77025813
10

Assinado de
 forma digital por
 WILKSON ARAUJO
 SOMBRA:0770258
 1310
 Dados: 2024.06.18
 09:40:17 -03'00'

PROPOSTA READEQUADA

AO

GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGÍNIA RODRIGUES SIMPLÍCIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE., de acordo com as especificações e quantitativos previstos no edital.

A Empresa **NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** com sede à Rod. Anel Viário, 1065, Cidade Nova Maracanaú – CE, Telefone: (85) 3472-8389, CNPJ: 26.383.079/0001-70 – Inscrição Estadual: 06.637.179-1, propõe ao de **GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE** a o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 03.2024, conforme segue:

LOTE 13- SONDAS E TUBOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	SONDA DE FOLEY Nº 12 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIX	PACOTE	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
2	SONDA DE FOLEY Nº 14 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIX	PACOTE	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
3	SONDA DE FOLEY Nº 16 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIX	PACOTE	37	R\$ 10,00	R\$ 370,00
4	SONDA DE FOLEY Nº 18 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIX	PACOTE	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
5	SONDA DE FOLEY Nº 22 (2 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIX	PACOTE	75	R\$ 10,00	R\$ 750,00
6	SONDA DE FOLEY Nº 16 (3 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIX	PACOTE	37	R\$ 10,00	R\$ 370,00
7	SONDA DE FOLEY Nº 20 (3 VIAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDIX	PACOTE	37	R\$ 10,00	R\$ 370,00
8	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 16	VITAL GOLD	UNIDADE	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
9	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 18	VITAL GOLD	UNIDADE	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
10	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 20	VITAL GOLD	UNIDADE	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
11	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 22	VITAL GOLD	UNIDADE	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
12	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GASTROTOMIA Nº 24	VITAL GOLD	UNIDADE	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
13	SONDA ASPIRAL TRAQUEAL Nº 06 PACT COM 10 UNIDADES	BIOSANI	PACOTE	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
14	SONDA ASPIRAL TRAQUEAL Nº 08 PACT COM 10 UNIDADES	BIOSANI	PACOTE	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
15	SONDA ASPIRAL TRAQUEAL Nº 10 PACT COM 10 UNIDADES	BIOSANI	PACOTE	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
16	SONDA ASPIRAL TRAQUEAL Nº 12 PACT COM 10 UNIDADES	BIOSANI	PACOTE	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
17	SONDA ASPIRAL TRAQUEAL Nº 14 PACT COM 10 UNIDADES	BIOSANI	PACOTE	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
18	SONDA ASPIRAL TRAQUEAL Nº 16 PACT COM 10 UNIDADES	BIOSANI	PACOTE	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
19	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. TODA CONFECCIONADA EM PVCATÓXICO E FLEXIVEL COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA	BIOSANI	UNIDADE	150	R\$ 0,30	R\$ 45,00
20	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. TODA CONFECCIONADA EM PVCATÓXICO E FLEXIVEL COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA	BIOSANI	UNIDADE	375	R\$ 0,30	R\$ 112,50
21	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. TODA CONFECCIONADA EM PVCATÓXICO E FLEXIVEL COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA	BIOSANI	UNIDADE	375	R\$ 0,50	R\$ 187,50
22	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXIVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS	BIOSANI	UNIDADE	375	R\$ 0,50	R\$ 187,50

7

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1
 ROD. 4º ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA - CEP: 61.930 – 220 FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437
 MARACANAÚ / CE - E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br

1000

0

23	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXIVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS	BIOSANI	UNIDADE	375	R\$ 0,50	
24	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXIVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS	BIOSANI	UNIDADE	375	R\$ 0,50	R\$ 187,50
25	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXIVEL, COM ORIFÍCIOS, E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS	BIOSANI	UNIDADE	375	R\$ 0,50	R\$ 187,50
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 06. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.	BIOSANI	UNIDADE	250	R\$ 0,40	R\$ 100,00
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL, COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS.	BIOSANI	UNIDADE	250	R\$ 0,40	R\$ 100,00
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 10. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXIVEL COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRADA ANVISA.	BIOSANI	UNIDADE	250	R\$ 0,40	R\$ 100,00
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXIVEL COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRADA ANVISA.	BIOSANI	UNIDADE	250	R\$ 0,40	R\$ 100,00
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXIVEL COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRADA ANVISA.	BIOSANI	UNIDADE	250	R\$ 0,40	R\$ 100,00
31	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXIVEL COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRADA ANVISA.	BIOSANI	UNIDADE	250	R\$ 0,40	R\$ 100,00
32	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXIVEL COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRADA ANVISA.	MEDIX	UNIDADE	1.500	R\$ 0,40	R\$ 600,00
33	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20. TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXIVEL COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRADA ANVISA.	MEDIX	UNIDADE	1.750	R\$ 1,00	R\$ 1.750,00

Paulo

d

J

34	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 22, TODA CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO E FLEXIVEL COM ORIFÍCIOS. E DOTADA DE CONECTOR ADAPTÁVEL A SERINGAS, COM TAMPA PARA EVITAR REFLUXOS. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, N° DE LOTE, VALIDADE, FABRICAÇÃO E REGISTRADA ANVISA.	MEDIX	UNIDADE	1.750	R\$ 1,00	R\$ 1.750,00
35	SONDA URETRAL N° 06. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	BIOSANI	UNIDADE	1.750	R\$ 1,00	R\$ 1.750,00
36	SONDA URETRAL N° 08. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	BIOSANI	UNIDADE	2.250	R\$ 1,00	R\$ 2.250,00
37	SONDA URETRAL N° 10. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDIX	UNIDADE	2.250	R\$ 1,00	R\$ 2.250,00
38	SONDA URETRAL N° 12. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDIX	UNIDADE	4.250	R\$ 1,00	R\$ 4.250,00
39	SONDA URETRAL N° 14. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDIX	UNIDADE	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
40	SONDA URETRAL N° 16. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA	MEDIX	UNIDADE	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
41	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 2,5 TUBO, SONDA OU CANULA ENDOTRAQUEAL ORATRAQUEAL OU OROFARINGEA, SEM BALÃO, EM PVCE SILICONEATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO(CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA -TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EMPVCATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO ANVISA	MEDIX	UNIDADE	75	R\$ 2,00	R\$ 150,00
42	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 3,0 TUBO, SONDA OU CMULA ENDOTRAQUEAL ORATRAQUEAL OU OROFARINGEA, SEM BALÃO, EM PVCE SILICONEATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÓCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO(CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDIX	UNIDADE	75	R\$ 2,00	R\$ 150,00
43	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 4,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ORATRAQUEAL OU OROFARINGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONEATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÓCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A	MEDIX	UNIDADE	75	R\$ 2,00	R\$ 150,00

	PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO(CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
44	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 5,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ORATRAQUEAL OU OROFARINGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONEATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLOCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO(CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDIX	UNIDADE	75	R\$ 2,00	R\$ 150,00
45	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 6,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ORATRAQUEAL OU OROFARINGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONEATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLOCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO(CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDIX	UNIDADE	75	R\$ 2,00	R\$ 150,00
46	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 7,0 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ORATRAQUEAL OU OROFARINGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONEATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLOCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO(CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDIX	UNIDADE	75	R\$ 2,00	R\$ 150,00
47	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 7,5 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ORATRAQUEAL OU OROFARINGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONEATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLOCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO(CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO	MEDIX	UNIDADE	75	R\$ 2,00	R\$ 150,00

8

	DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.					
48	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO - N°. 8 TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL ORATRAQUEAL OU OROFARÍNGEA, SEM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLUCIDO E RADIOPACO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS A ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO(CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ;TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE N° LOTE E REGISTRO DA ANVISA.	MEDIX	UNIDADE	75	R\$ 2,00	R\$ 150,00
49	TUBO SILICONIZADO (204) C/15 METROS, ATÓXICO, TRANSPARENTE , COM DIÂMETRO EXTERNO DE 12 MM, APRESENTANDO CONECTORES ANATÔMICOS EM PVC FLEXÍVEL EM SUAS EXTREMIDADES.	KINNER	ROLO	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
50	TUBO GARROTE LATEX NATURAL (200) C/15 METROS. DIÂMETRO EXTERNO 5,5MM, P/ DIÂMETRO INTERNO 3,0MM	MEDIX	ROLO	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
51	CANULA DE GUEDEL N° 0	DESCARPACK	UNIDADE	25	R\$ 4,00	R\$ 100,00
52	CANULA DE GUEDEL N° 1	DESCARPACK	UNIDADE	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
53	CANULA DE GUEDEL N° 2	DESCARPACK	UNIDADE	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
54	CÂNULA DE GUEDEL N° 3	DESCARPACK	UNIDADE	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
55	CÂNULA DE GUEDEL N°4	DESCARPACK	UNIDADE	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
56	CÂNULA DE GUEDEL N°5	DESCARPACK	UNIDADE	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
57	DRENO DE PENROSE N° 01, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LATEX NATURAL, COR ÂMBAR, COMPRIMENTO 35CM.	WALTEX	UNIDADE	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
58	DRENO DE PENROSE N° 02, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LATEXNATURAL, COR ÂMBAR COMPRIMENTO 35CM.	WALTEX	UNIDADE	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
59	DRENO DE PENROSE N° 03, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LATEXNATURAL, COR ÂMBAR COMPRIMENTO 35CM.	WALTEX	UNIDADE	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
60	DRENO DE PENROSE N° 04, NÃO ESTÉRIL, FABRICADO EM LATEXNATURAL, COR ÂMBAR COMPRIMENTO 35CM.	WALTEX	UNIDADE	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
TRINTA E SEIS MIL REAIS						R\$ 36.000,00

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Condições de Pagamento: em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do Fornecedor ou através de cheque nominal.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho e/ou Ordem de Fornecimento ou instrumento hábil.

Maracanaú, 18 de junho de 2024.

JOAO LUIZ
NOGUEIRA DE
DEUS:19442467387

Assinado de forma digital
por JOAO LUIZ NOGUEIRA
DE DEUS:19442467387
Data: 2024.06.18 10:34:39
-03'00'

NUTRIENTE MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA
JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS
RG: 96031119764 SSP/CE
CPF: 194.424.673-87
SÓCIO ADMINISTRATIVO

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1
ROD. 4º ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA - CEP: 61.930 – 220 FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437
MARACANAÚ / CE - E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br



AO PREGOIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP - 03.2024
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 16/05/2024 ÀS 10:00 HS

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP - 03.2024, cujo objeto. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGÍNIA RODRIGUES SIMPLICIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE.

Proponente: LR FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - CNPJ: 46.370.100/0001-00 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 – Loja – 201 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85) 98158-3729 Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 71884-0. E-mail: lrfarmadistribuidora@gmail.com.

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	7000	HYOFARMA	R\$ 1,14	um real e trinta e seis centavos	R\$ 7.980,00	seis mil e oitocentos reais
2	ADRENALINA 1MG AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	4500	HYOFARMA	R\$ 1,33	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.985,00	seis mil e novecentos reais
3	ÁGUA DESTILADA, AMPOLA COM 10 ML	AMPOLA	17500	EQUIPLEX	R\$ 1,34	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 23.450,00	seis mil, novecentos e cinquenta reais
4	AMINOFILINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	750	FARMACE	R\$ 1,56	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.170,00	nove mil, duzentos e cinquenta reais
5	AMPICILINA 500 MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	1000	TEUTO	R\$ 1,66	um real e noventa e sete centavos	R\$ 1.660,00	nove mil, oitocentos e cinquenta reais
6	TAZOCIN - PIPERACILINA + TAZOBACTAM INJETÁVEL	AMPOLA	500	ABL	R\$ 1,57	dois reais	R\$ 785,00	dez mil reais
7	HEPARINA SÓDICA SUBCUTÂNEA 0,25ML	AMPOLA	3000	CRISTALIA	R\$ 1,81	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.430,00	quatro mil, trezentos e cinco reais
8	ÁGUA DESTILADA, AMPOLA COM 5 ML	AMPOLA	4600	FARMACE	R\$ 1,62	um real e noventa e três centavos	R\$ 7.290,00	mil novecentos e trinta reais
9	MEROPENÊM TRI-HIDRATADO 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	500	BLAU	R\$ 0,50	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 250,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	54.000,00
cento e cinquenta e sete mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	54.000,00
cinquenta e quatro mil reais								

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra.
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvará, multa e/ou qualquer infração; seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

DECLARO, sob as penas da lei, que na proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Temos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I desta Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas

EUSÉBIO CE, 18 DE JUNHO DE 2024

LUCAS
ROSENO
FERREIRA:61
750117320

Assinado de forma digital por LUCAS ROSENO FERREIRA:61750117320
Dados: 2024.06.18 10:50:10 -03'00'

J

PROPOSTA READEQUADA

AO

GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGÍNIA RODRIGUES SIMPLÍCIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE., de acordo com as especificações e quantitativos previstos no edital.

A Empresa **NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** com sede à Rod. Anel Viário, 1065, Cidade Nova Maracanaú – CE, Telefone: (85) 3472-8389, CNPJ: 26.383.079/0001-70 – Inscrição Estadual: 06.637.179-1, propõe ao de **GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE** a o constante no objeto do Edital de **Pregão Eletrônico Nº 03.2024**, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACIDO TRANEXAMICO 250MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	ZYDUS	AMPOLA	725	R\$ 3,00	R\$ 2.175,00
2	ADENOSINA INJETÁVEL.	HIPOLABOR	AMPOLA	750	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
3	DOBUTAMINA INJETÁVEL.	HYPOFARMA	AMPOLA	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
4	VANCOMICINA INJETÁVEL.	ABL	AMPOLA	250	R\$ 2,50	R\$ 625,00
5	AMIODARONA SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMPOLA	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
6	BENZILPENICILINA G BENZATINA 600.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA	1.500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
7	BETAMETASONA 4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	UNIÃO QUÍMICA	AMPOLA	1.000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
8	CEDILANIDE 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
9	DEXAMETASONA 4MG/ML AMPOLA COM 2,5ML.	FARMACE	AMPOLA	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
10	BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.200.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA	2.500	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
11	BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.000.000UI PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMPOLA	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
CINQUENTA MIL REAIS						R\$ 50.000,00

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Condições de Pagamento: em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do Fornecedor ou através de cheque nominal.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho e/ou Ordem de Fornecimento ou instrumento hábil.

Maracanaú, 18 de junho de 2024.

JOAO LUIZ
NOGUEIRA DE
DEUS:1944246738
7

Assinado de forma digital
por JOAO LUIZ NOGUEIRA
DE DEUS:19442467387
Dados: 2024.06.18 11:02:03
-03'00'

NUTRIENTE MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA
JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS
RG: 96031119764 SSP/CE
CPF: 194.424.673-87
SÓCIO ADMINISTRATIVO

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA / CNPJ: 26.383.079/0001 – 70 e IE: 06.637.179 - 1
ROD. 4º ANEL VIÁRIO, Nº 1065 – BAIRRO: CIDADE NOVA - CEP: 61.930 – 220 FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437
MARACANAÚ / CE - E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP - 03.2024 DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 29/05/2024 ÀS 09:00 HS DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 29/05/2024 ÀS 09:00 HS	OBJETO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGÍNIA RODRIGUES SIMPLÍCIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA/CE
Proponente: UNILIFE HOSPITALAR DIST DE MED E MAT MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 40.587.322/0001-01 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 - Loja - 01 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85)3093 - 9010 Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 68818-5. E-mail: comercial@unilifehospitalar.com.br.	

CARTA PROPOSTA

LOTE 16 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 2								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	BICARBONATO DE SÓDIO A 8,4% AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	250	SAMTEC	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
2	BROMOPRIDA 10MG SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	UNIDADE	4000	WASSER FARMA	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
3	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	4000	FARMACE	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
4	CETOPROFENO 50MG/2ML AMPOLA COM 2ML IM	AMPOLA	3500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
5	NOREPINEFRINA 2MG/ML 4ML	AMPOLA	750	HYPOFARMA	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 1.342,50	mil trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
6	AMICACINA 500MG/ML AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	500	TEUTO	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
7	CIPROFLOXACINO 200MG SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA COM 100ML	AMPOLA	775	ISOFARMA	R\$ 7,77	sete reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.021,75	seis mil e vinte e um reais e setenta e cinco centavos
8	CLORETO DE POTÁSSIO 10% AMPOLA COM 10ML	AMPOLA	1000	FARMACE	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
9	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	1000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 1.290,00	mil duzentos e noventa reais
10	TARTARATO DE METOPROLOL 1MG/ML AMPOLA	AMPOLA	250	HALEXISTAR	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
11	NORIPURUM ENDOVENOSO, SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 MG/5ML	AMPOLA	500	BIAU	R\$ 19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9.675,00	nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais
12	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5 MG/ML	AMPOLA	500	HIPOLABOR	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
13	SULFAMETOXAZOL 80MG/ML + TRIMETOPRIMA 16 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML	AMPOLA	1000	FARMOQUIMICA	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	44.999,25
quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos								

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.
 FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

DECLARO, sob as penas lei, que na proposta está incluso todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto.
 Declaro, sob as penas lei, que na proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de amento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
 Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
 A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
 Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
 Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

EUSEBIO CE, 18 DE JUNHO DE 2024

WILKSON
ARAÚJO
SOMBRA:077
02581310
 Assinado de forma digital por WILKSON ARAÚJO
 SOMBRA:07702581310
 Dados: 2024.06.18 11:36:40 -03'00'

Handwritten signature/initials

Handwritten signature/initials

PROPOSTA READEQUADA

AO

GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGÍNIA RODRIGUES SIMPLÍCIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE., de acordo com as especificações e quantitativos previstos no edital.

A Empresa **NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** com sede à Rod. Anel Viário, 1065, Cidade Nova Maracanaú – CE, Telefone: (85) 3472-8389, CNPJ: 26.383.079/0001-70 – Inscrição Estadual: 06.637.179-1, propõe ao de **GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE** a o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 03.2024, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMPOLA COM 1ML	FARMACE	AMPOLA	3.250	R\$ 1,00	R\$ 3.250,00
2	CETOPROFENO 100MG/2ML AMPOLA COM 2ML	CRISTALIA	AMPOLA	4.000	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
3	CEFEPIMA INJETÁVEL	BIO CHIMICO	AMPOLA	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
4	CEFALOTINA 1G EV PO INJETAVEL AMPOLA	ABL	AMPOLA	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
5	LEVOFLOXACINO INJETÁVEL.	CRISTALIA	AMPOLA	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
6	CEFAZOLINA 1G PO INJETÁVEL AMPOLA	ABL	AMPOLA	3.000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
7	AMPICILINA 1,0 + SULBACTAN 0,5MG INJETÁVEL	ABL	AMPOLA	1.500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
8	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA SEM VASOCONSTRITOR 5MG/ML.	HYPOFARMA	AMPOLA	500	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00
9	CEFUROXIMA SÓDICA 750MG AMPOLA	BIO CHIMICO	AMPOLA	500	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00
CINQUENTA E NOVE MIL REAIS						R\$ 59.000,00

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Condições de Pagamento: em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do Fornecedor ou através de cheque nominal.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho e/ou Ordem de Fornecimento ou instrumento hábil.

Maracanaú, 18 de junho de 2024.

JOAO LUIZ
NOGUEIRA DE
DEUS:19442467387
387

Assinado de forma digital por JOAO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS:19442467387
Dados: 2024.06.18 13:56:24 -03'00'

NUTRIENTE MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA
JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS
RG: 96031119764 SSP/CE
CPF: 194.424.673-87
SÓCIO ADMINISTRATIVO

PROPOSTA READEQUADA

AO

GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGÍNIA RODRIGUES SIMPLÍCIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE., de acordo com as especificações e quantitativos previstos no edital.

A Empresa **NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** com sede à Rod. Anel Viário, 1065, Cidade Nova Maracanaú – CE, Telefone: (85) 3472-8389, CNPJ: 26.383.079/0001-70 – Inscrição Estadual: 06.637.179-1, propõe ao de **GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE** a o constante no objeto do Edital de **Pregão Eletrônico Nº 03.2024**, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	CEFTRIAXONA 1G IM PO INJETAVEL AMPOLA	ABL	AMPOLA	3.550	R\$ 2,20	R\$ 7.810,00
2	CIMETIDINA 150MG/ML AMPOLA COM 2ML	HYPOFARMA	AMPOLA	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
3	CLORETO DE SUXAMETONIO INJETÁVEL.	BLAU	AMPOLA	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
4	CLORETO DE SÓDIO 10 % AMPOLA 10 ML	FARMACE	AMPOLA	2.500	R\$ 0,60	R\$ 1.500,00
5	FUROSEMIDA 10MG SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 2ML	HYPOFARMA	AMPOLA	3.000	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00
6	GENTAMICINA 80MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	FRESENIUS	AMPOLA	1.300	R\$ 2,00	R\$ 2.600,00
7	DICLOFENACO SODICO 75MG/3ML AMPOLA COM 3ML	FARMACE	AMPOLA	4.500	R\$ 1,00	R\$ 4.500,00
8	ERGOMETRINA INJETAVEL	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
9	ETILEFRINA INJETAVEL	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
10	GENTAMICINA 20MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	FRESENIUS	AMPOLA	1.000	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
11	GENTAMICINA 40MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	FRESENIUS	AMPOLA	2.000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
12	GLUCONATO DE CÁLCIO 10G SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA COM 10ML	ISOFARMA	AMPOLA	1.000	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
13	HEPARINA SODICA 5.000UI SOLUÇÃO INJETÁVEL ANIPOLA COM 5ML	CRISTALIA	AMPOLA	2.500	R\$ 4,01	R\$ 10.025,00
14	HIDROCORTISONA 100MG FRASCO-AMPOLA	FRESENIUS	AMPOLA	3.000	R\$ 2,19	R\$ 6.570,00
15	TERBUTALINA INJETÁVEL.	HIPOLABOR	AMPOLA	1.000	R\$ 2,01	R\$ 2.010,00
16	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL	HIPOLABOR	AMPOLA	12.500	R\$ 1,20	R\$ 15.000,00
17	ERITROMAX 4000 UI/ML 1ML.	BLAU	AMPOLA	250	R\$ 6,94	R\$ 1.735,00



18	GENTAMICINA 60MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	FRESENIUS	AMPOLA	500	R\$ 1.850,00
OITENTA MIL REAIS					R\$ 80.000,00

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Condições de Pagamento: em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do Fornecedor ou através de cheque nominal.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho e/ou Ordem de Fornecimento ou instrumento hábil.

Maracanaú, 18 de junho de 2024.

JOAO LUIZ
NOGUEIRA DE
DEUS:19442467387

Assinado de forma digital
por JOAO LUIZ NOGUEIRA
DE DEUS:19442467387
Dados: 2024.06.18
14:08:47 -03'00'

NUTRIENTE MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA
JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS
RG: 96031119764 SSP/CE
CPF: 194.424.673-87
SÓCIO ADMINISTRATIVO

NUTRIENTES MED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA / CNPJ: 26.383.079/0001 - 70 e IE: 06.637.179 - 1
ROD. 4º ANEL VIÁRIO, Nº 1065 - BAIRRO: CIDADE NOVA - CEP: 61.930 - 220 FONE (85) 3472 8389 / 9.8969.0437
MARACANAÚ / CE - E-MAIL: licitacao@nutrientesmed.com.br

AO PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP - 03.2024
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA E DOS LANCES: 16/05/2024 ÀS 10:00 HS

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP - 03.2024, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGÍNIA RODRIGUES SIMPLICIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE.

Proponente: LR FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA - CNPJ: 46.370.100/0001-00 Endereço: Av. Jose Morais de Almeida, nº 925 - Loja - 201 - Bairro: Coaçu - Cep: 61.771-550 - Cidade: Eusébio - estado: Ceará - Telefone: (85) 98158-3729 Banco: Brasil Agência: 3589-0 Conta Corrente: 71884-0. E-mail: lrfarmadistribuidora@gmail.com.

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02 - PRODUTOS DE ACESSO E SIMILARES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	OXITOCINA 5UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	1800	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,38	um real e trinta e seis centavos	R\$ 4.284,00	seis mil e oitocentos reais
2	AMPICILINA 1G PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	1000	AUROBINDO	R\$ 3,35	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.350,00	seis mil e novecentos reais
3	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	1000	FARMACE	R\$ 0,92	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 920,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
4	PIRACETAM 200MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 5ML	AMPOLA	500	MEDLEY	R\$ 2,56	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.280,00	nove mil, duzentos e cinquenta reais
5	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 200ML	AMPOLA	1550	HYPOFARMA	R\$ 3,90	um real e noventa e sete centavos	R\$ 6.045,00	nove mil, oitocentos e cinquenta reais
6	COMPLEXO B SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	7500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,93	dois reais	R\$ 14.475,00	dez mil reais
7	HIDRALAZINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 1ML	AMPOLA	1000	CRISTALIA	R\$ 4,21	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.210,00	quatro mil, trezentos e cinco reais
8	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/ML COM 1ML	AMPOLA	500	BIAU	R\$ 1,61	um real e noventa e três centavos	R\$ 805,00	mil novecentos e trinta reais
9	NITROGLICERINA 5MG/ML COM 5ML	AMPOLA	500	CRISTALIA	R\$ 19,06	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 9.530,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	44.899,00
cento e cinquenta e sete mil, setecentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	44.899,00
quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais								

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra.
FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvará, multa e/ou qualquer infração; seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

DECLARO, sob as penas da Lei, que na proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos do ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Entendemos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do anexo I deste Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas

EUSÉBIO CE, 16 DE JUNHO DE 2024

LUCAS
ROSENO
FERREIRA: 6175011
750117320
Assinado de forma digital por LUCAS ROSENO FERREIRA:61750117320
Dados: 2024.06.18 15:19:02 -03'00'



AO
PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA
PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO Nº PERP003/2024
DATA: 29.05.2024 ÀS 09:01



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGINIA RODRIGUES SIMPLICIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMACIA - CE

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 21 - SOLUÇÕES INJETÁVEIS NÃO MEDICAMENTOSAS

Item	Descrição do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor médio	Extenso unit	Valor total	Extenso total
1	CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	AMPOLA	3000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA AMPOLA COM 100ML	FARMACE	AMPOLA	12500	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 30.625,00	trinta mil, seiscentos e vinte e cinco reais
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA AMPOLA COM 250 ML	FARMACE	AMPOLA	10000	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 29.400,00	vinte e nove mil e quatrocentos reais
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA AMPOLA COM 500ML CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA AMPOLA COM 500ML	FARMACE	AMPOLA	12500	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 48.125,00	quarenta e oito mil, cento e vinte e cinco reais
5	GLICOSE 25 SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	AMPOLA	3250	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.137,50	mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
6	GLICOSE 50 SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA COM 10ML	FARMACE	AMPOLA	3250	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
7	SOLUÇÃO GLICERINA 12% FRASCO COM 500ML SOLUÇÃO	FARMACE	FRASCO	2524	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 12.190,92	doze mil, cento e noventa reais e noventa e dois centavos
8	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% DE 500 ML	FARMACE	AMPOLA	4000	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
9	SOLUÇÃO GLICOSADO 5% DE 250 ML	FARMACE	AMPOLA	4000	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8.960,00	oito mil, novecentos e sessenta reais
10	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA AMPOLA COM 500ML	FARMACE	AMPOLA	6000	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
12	SOLUÇÃO DE SORO RIGER LACTADO 500ML	FARMACE	AMPOLA	5000	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
11	CLORETO POTASSIO IV 19,1% AMPOLA COM 10ML	FARMACE	AMPOLA	1000	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
13	SOLUÇÃO DE SORO RIGER SIMPLES 500ML	FARMACE	AMPOLA	500	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
14	CLORETO DE SÓDIO 0,9 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA AMPOLA COM 1000ML	FARMACE	AMPOLA	500	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
15	SULFATO MAGNESIO 50% AMPOLA COM 10ML	FARMACE	AMPOLA	1000	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
TOTAL LOTE 21							203.978,42	
duzentos e três mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos								

PRIME MED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES - LTDA
Rua Sebastião de Abreu, 230 - Maraponga - Fone: (85) 3467-4090 - CEP: 60.710-830
CNPJ: 23.192.494/0001-59 - Insc. Estadual: 06.475.387-5

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR-95379-991491
Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR-9537999149
Dados: 2024.06.18 16:10:45 -03'00'



O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BASICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
seguros em geral, da infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Fortaleza - CE, 18 de Junho de 2024

STALIO GOMES BEZERRA
Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR:9537991491
Data: 2024.06.18 16:11:12 -03'00'

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR
CPF:95379991491



AO
 PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA
 PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO Nº PERP003/2024
 DATA: 29.05.2024 ÀS 09:01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGINIA RODRIGUES SIMPLICIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMACIA - CE

PROPOSTA ADEQUADA
 LOTE 23 - GOTAS/SUSPENSÃO

Item	Descrição do Item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor médio	Extenso unit	Valor total	Extenso total
1	BROMOPRIDA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 120ML	MARIOL	UNIDADE	350	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.711,50	mil setecentos e onze reais e cinquenta centavos
2	AMBROXOL 6MG/ML XAROPE ADULTO FRASCO COM 120ML	CIMED	UNIDADE	75	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 340,50	trezentos e quarenta reais e cinquenta centavos
3	AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO FRASCO C/ 120ML	CIMED	UNIDADE	75	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 174,75	cento e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
4	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 150ML	EUROFARMA	UNIDADE	20	R\$ 6,36	seis reais e trinta e seis centavos	R\$ 127,20	cento e vinte e sete reais e vinte centavos
5	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250MG/ML FRASCO COM 20ML	PRATI	UNIDADE	350	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
6	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5,0MG/ML FRASCO COM 20ML	PRATI	UNIDADE	750	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.485,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
7	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 20ML	TEUTO	UNIDADE	375	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.732,50	mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
8	CLORANFENICOL 1G PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL	NEO QUIMICA	UNIDADE	1250	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.562,50	cinco mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta
9	CLORETO DE POTÁSSIO 60MG/ML FRASCO COM 100ML	PRATI	UNIDADE	300	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
10	DICLOFENACO 15MG/ML FRASCO COM 20ML	TEUTO	UNIDADE	87	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
11	DIMETICONA 75MG/ML FRASCO COM 15ML	FARMACE	UNIDADE	500	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 1.025,00	mil e vinte e cinco reais
12	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL COM 10ML	FARMACE	UNIDADE	750	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 1.057,50	mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
13	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 120ML	NETFARMA	UNIDADE	52	R\$ 10,16	dez reais e dezesseis centavos	R\$ 528,32	quinhentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
14	LACTULOSE XAROPE USO PEDIÁTRICO FRASCO COM 120ML	UNIÃO QUIMICA	UNIDADE	95	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 623,20	seiscentos e vinte e três reais e vinte centavos

15	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO COM 100ML	NEO QUIMICA	UNIDADE	175	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 871,50	oitocentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
16	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4 MG 10 ML	SANOFI	UNIDADE	300	R\$ 2,93	dois reais e noventa e três centavos	R\$ 879,00	oitocentos e setenta e nove reais
17	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 100ML	E.M.S	UNIDADE	17	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 125,46	cento e vinte e cinco reais e quarenta e seis
18	METRONIDAZOL 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	E.M.S	UNIDADE	875	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 6.125,00	seis mil, cento e vinte e cinco reais
19	PARECETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 15ML	MEDLEY	UNIDADE	875	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1.662,50	mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta
20	PREDNISONA SUSPENSÃO 100 ML	UNIÃO QUIMICA	UNIDADE	75	R\$ 16,77	dezesseis reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.257,75	mil duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos
21	SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE FRASCO COM 120ML	GSK	UNIDADE	50	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 288,50	duzentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
22	SULFAMETOXAZOL 200MG TRIMETOPRIMA 40MG /5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 50ML	E.M.S	UNIDADE	75	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 369,75	trezentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos
23	ALBOCRESIL SOLUÇÃO CONCENTRADA DE 360MG/G DE POLICRESULENO FRASCO COM 12ML	TAKEDA	UNIDADE	200	R\$ 19,27	dezenove reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.854,00	três mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais
24	ACIDO TRICLOROACÉTICO 90%	FARMA FORMULA	UNIDADE	15	R\$ 13,83	treze reais e oitenta e três centavos	R\$ 207,45	duzentos e sete reais e quarenta e cinco centavos
25	ALBENDAZOL SUSPENSÃO 40MG/ML FRASCO COM 40ML	MEDLEY	UNIDADE	150	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
26	DEXAMETASONA XAROPE COM 120 ML	E.M.S	UNIDADE	100	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
TOTAL LOTE 23							R\$ 36.088,88	
trinta e seis mil e oitenta e oito reais e oitenta e oito centavos								

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BASICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Fortaleza - CE, 18 de Junho de 2024

Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR:95379991491
 Dados: 2024.06.18 17:00:25 -03'00'

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR
 CPF:95379991491



ADEQUADA DE PREÇO

AO (A) PREGOIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA-CE
REF: PREGÃO ELETRONICO Nº PERP-03.2024
DATA DE ABERTURA: 29 DE MAIO DE 2024
HORA DA ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGÍNIA RODRIGUES SIMPLÍCIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DIANTE DO OFERECIMENTO DESTA CARTA PROPOSTA, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS PRODUTOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO. LOGO, FICA ACEITO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE 19 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS 5

Table with 10 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UNIDADE, QUANT, MARGA, VALOR UNIT, VALOR TOTAL, and two columns for unit price and total price. Contains 14 rows of medication items.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 130.112,50 cento e trinta mil, cento e doze reais e cinquenta centavos

DAS GARANTIAS:
TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, E NO QUE COUBER O EDITAL DESTA LICITAÇÃO.
PARA TODOS O(S) LOTE(S) DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.
PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.
PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

DADOS DA EMPRESA
Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; CNPJ: 13.414.166/0001-04; INSCRIÇÃO ESTADUAL: 57907-00; Endereço: Rua Coreau, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará, CEP: 61.760-240; Telefone, celular, fax: (85) 2180-6041; Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X
e-mails para contatos: ATAS & CONTRATOS licitacao@cmfdistribuidora.com.br / contratos@cmfdistribuidora.com.br
ORDENS DE COMPRAS/EMPENHOS: vendas@cmfdistribuidora.com.br / faturamento@cmfdistribuidora.com.br

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO
CASSIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 92020013428, EXPEDIDA PELA SSPDC-CE E CPF Nº 712.903.383-53, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA LEONARDO MOTA, 1855 - AP. 1800 - ALDEOTA - FORTALEZA (CE).

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº PERP - 03.2024
DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO(EDITAL).
SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.
QUE FORNECEREMOS INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOIRO(A)-LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISE DO PRODUTO E OUTRAS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.
DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.
DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.
DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DOS PROCESSOS.
DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.
DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES E VALORES ESTIPULADAS NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO.
ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021 E CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO CITADO.
DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DOS TERMOS E/OU TEOR DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.
QUE NOS PREÇOS COTADOS, E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIOS DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTES E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCROS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIO AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A ESSE TÍTULO; DECLARAMOS, AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.
DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

Handwritten signature/initials

Handwritten mark

Handwritten signature



DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS PARA A REABILITAÇÃO DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL E QUE, SE APLICADO AO NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DA MINHA EMPRESA, ATENDO AS REGRAS DE ACESSIBILIDADE NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.

DECLARAMOS QUE, NÃO PRATICAMOS E NEM PERMITIMOS QUE PRATIQUEM, SOB SUA ESFERA DE ATUAÇÃO, ATOS CONTRÁRIOS ÀS LEIS, NORMAS, REGRAS E REGULAMENTOS VIGENTES NO ORDENAMENTO JURÍDICO BRASILEIRO, QUE IMPORTEM LESÃO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NACIONAL OU ESTRANGEIRA, NOS TERMOS DO ART. 5º DA LEI Nº 12.846 DE 1º DE AGOSTO DE 2013 – LEI ANTICORRUPÇÃO.

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, E AO INCISO XXXII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL,

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE COMO LICITANTE E, EVENTUALMENTE CONTRATADA OBSERVARÁ E FARÁ OBSERVAR PELOS FORNECEDORES E SUBCONTRATADOS, SE ADMITIDA SUBCONTRATAÇÃO, A PRÁTICA DO MAIS ALTO PADRÃO DE ÉTICA DURANTE TODO O PROCESSO DE LICITAÇÃO, DE CONTRATAÇÃO E DE EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL.

PARA OS PROPOSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEGUINTE PRÁTICAS:

- a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;
- e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste inciso; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

iii - considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

EUSEBIO, CE, 19 DE JUNHO DE 2024
CASSIO COSTA Assinado de forma digital
 FORTI:71290338353 por CASSIO COSTA
 8353 FORTI:71290338353
 09:38:31 -03'00'
 CASSIO COSTA FORTI
 ADMINISTRADOR
 RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53

Handwritten signature/initials

Handwritten checkmark

Handwritten signature

PROPOSTA READEQUADA

AO

GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGÍNIA RODRIGUES SIMPLÍCIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE., de acordo com as especificações e quantitativos previstos no edital.

A Empresa **NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** com sede à Rod. Anel Viário, 1065, Cidade Nova Maracanaú – CE, Telefone: (85) 3472-8389, CNPJ: 26.383.079/0001-70 – Inscrição Estadual: 06.637.179-1, propõe ao de **GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE** a o constante no objeto do Edital de Pregão Eletrônico Nº 03.2024, conforme segue:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG, CAIXA C/10 COMPRIMIDOS	IMEC	CAIXA	175	R\$ 1,00	R\$ 175,00
2	AZITROMICINA, CAIXA C/3 COMPRIMIDOS	PRATI	CAIXA	1.675	R\$ 2,00	R\$ 3.350,00
3	LOSARTANA 50MG, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	PRATI	CAIXA	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
4	ATENOLOL 25MG, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	PRATI	CAIXA	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
5	ALBENDAZOL 400 MG CAIXA C/ 05 COMPRIMIDOS	PRATI	CAIXA	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
6	ACIDO TRANEXAMICO, CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS	E.M.S	CAIXA	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
7	ANLODIPINO 5MG, CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	TEUTO	CAIXA	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
8	AMOXICILINA 500MG, CAIXA C/ 24 COMPRIMIDOS	PRATI	CAIXA	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
9	CARVEDILOL 25 MG, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	BIOLAB	CAIXA	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
10	CARVEDILOL 6,25 MG, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	BIOLAB	CAIXA	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00
11	CARVÃO VEGETAL ATIVADO, PÓ PARA USO ORAL	SYNTH	CAIXA	11	R\$ 20,00	R\$ 220,00
12	CEFALEXINA 500MG CÁPSULA, CAIXACT10 COMPRIMIDOS	TEUTO	CAIXA	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
13	DICLOFENACO POTASSICO 50MG, CAIXA C/ 20 COMPRIMIDOS	TEUTO	CAIXA	62	R\$ 6,00	R\$ 372,00
14	DIGOXINA 0,25MG, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	TEUTO	CAIXA	37	R\$ 6,00	R\$ 222,00
15	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	TEUTO	CAIXA	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
16	NIMODIPINO ADALAT, CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	VITAMEDIC	CAIXA	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
17	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG, CAIXA C/20 COMPRIMIDOS	TEUTO	CAIXA	1.000	R\$ 12,51	R\$ 12.510,00
18	TIBOLONA 2,5MG, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	NOVA QUIMICA	CAIXA	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
19	SULFATO FERROSO 40MG, CAIXA C/50 COMPRIMIDOS	TEUTO	CAIXA	250	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
20	MESILATO DE DIIDROERGOCRISTINA, CAIXA C/20 COMPRIMIDOS	ACHÉ	CAIXA	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
21	CAPTAPRIL 25MG, CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	PRATI	CAIXA	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
22	CIPROFLOXACINO 500MG, CAIXA C/14 COMPRIMIDOS	PRATI	CAIXA	125	R\$ 10,00	R\$ 1.250,00
23	ENALAPRIL 5MG, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS.	BIOLAB	CAIXA	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
24	ESPIRONOLACTONA 25MG, CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	EUROFARMA	CAIXA	32	R\$ 10,00	R\$ 320,00
25	FLUCONAZOL 150 MG, CAIXA C/02 COMPRIMIDOS	TEUTO	CAIXA	187	R\$ 2,00	R\$ 374,00
26	FUROSEMIDA 40MG, CAIXA C/20 COMPRIMIDOS	GEOLAB	CAIXA	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00
27	GLIBENCLAMIDA 5MG, CAIXA C/ 30 COMPRIMIDOS	GEOLAB	CAIXA	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
28	ISOSSORBIDA 5MG SUB-LINGUAL, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	BIOSINTÉTICA	CAIXA	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00

Bole

d

[Handwritten signature]

29	IVERMECTINA 6MG, CAIXA C/04 COMPRIMIDOS	VITAMEDIC	CAIXA	230	R\$ 10,00	R\$ 2.300,00
30	LORATADINA 10 MG, CAIXA C/ 12 COMPRIMIDOS	PRATI	CAIXA	156	R\$ 3,00	R\$ 468,00
31	METFORMINA 500MG, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	PRATI	CAIXA	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
32	METILDOPA 250MG, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	PRATI	CAIXA	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
33	METRONIDAZOL 400MG, CAIXA C/24 COMPRIMIDOS	PRATI	CAIXA	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
34	NIFEDIPINO 20MG SUBLINGUAL, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	NEO QUIMICA	CAIXA	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
35	PARACETAMOL 500MG, CAIXA C/10 COMPRIMIDOS	PRATI	CAIXA	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
36	PIRACETAM 800MG, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	CRISTALIA	CAIXA	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
37	PREDNISONA 20MG, CAIXA C/10 COMPRIMIDOS	PRATI	CAIXA	62	R\$ 12,00	R\$ 744,00
38	PREDNISONA 5MG, CAIXA C/ 10 COMPRIMIDOS	PRATI	CAIXA	125	R\$ 10,00	R\$ 1.250,00
39	PROPRANOLOL 40MG, CAIXA C/ 30	TEUTO	CAIXA	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
40	SECNIDAZOL 1G, CAIXA C/04 COMPRIMIDOS	SANDOZ	CAIXA	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
41	SILIMARINA 70MG, CAIXA C/10 COMPRIMIDOS	ZYDUS	CAIXA	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
42	SINVASTATINA 20MG, CAIXA C/30	PHARLAB	CAIXA	75	R\$ 19,00	R\$ 1.425,00
43	SINVASTATINA 40MG, CAIXA C/30 COMPRIMIDOS	PHARLAB	CAIXA	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
SESSENTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS						R\$ 67.900,00

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I- Termo de Referência deste edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Condições de Pagamento: em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do Fornecedor ou através de cheque nominal.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da Nota de Empenho e/ou Ordem de Fornecimento ou instrumento hábil.

Maracanaú, 18 de junho de 2024.

JOAO LUIZ
NOGUEIRA DE
DEUS:19442467387

Assinado de forma digital por JOAO LUIZ
NOGUEIRA DE DEUS:19442467387
Data: 2024.06.19 10:45:17 -03'00'

NUTRIENTE MED DIST.DE MEDICAMENTOS LTDA
JOÃO LUIZ NOGUEIRA DE DEUS
RG: 96031119764 SSP/CE
CPF: 194.424.673-87
SÓCIO ADMINISTRATIVO

AO
PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA
PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO Nº PERP003/2024
DATA: 29.05.2024 ÀS 09:01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAUDE VIRGINIA RODRIGUES SIMPLICIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DÔ MUNICIPIO DE PALMACIA - CE

PROPOSTA ADEQUADA
LOTE 24 - INSUMO DE USO TÓPICO

Item	Descrição do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor médio	Extenso unit	Valor total	Extenso total
1	ÓLEO MINERAL PURO FRASCO COM 100ML	FARMACE	UNIDADE	275	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 478,50	quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
2	ÓLEO CICATRIZANTE DE GIRASSOL PARA USO HOSPITALAR 200ML	KELLDRIIN	FRASCO	375	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.736,25	mil setecentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos
3	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA % GEL COM 30G	KELLDRIIN	UNIDADE	750	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.330,00	três mil, trezentos e trinta reais
4	COLAGENASE CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 30G	CRISTALIA	UNIDADE	1000	R\$ 14,23	quatorze reais e vinte e três centavos	R\$ 14.230,00	quatorze mil, duzentos e trinta reais
5	DEXAMETASONA 1MG/G BISNAGA COM 10 GRAMAS	SOBRAL	UNIDADE	1500	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
6	DICLOFENACO 10MG CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 60G	E.M.S	UNIDADE	100	R\$ 6,14	seis reais e quatorze centavos	R\$ 614,00	seiscentos e quatorze reais
7	NEOMICINA 3.300UI BACITRACINA 250UI CREME DERMATOLÓGICO BISNAGA COM 10G	BELFA	UNIDADE	500	R\$ 1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
8	SCCHAROMYCES BOULARDII -17 200MG PÓ PEDIATRICO	FQM	UNIDADE	31	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 29,14	vinte e nove reais e quatorze centavos
9	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMATOLÓGICO POTE COM 400G	PRATI	UNIDADE	125	R\$ 37,38	trinta e sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.672,50	quatro mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinco centavos
TOTAL LOTE 24							27.945,39	
vinte e sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais e trinta e nove centavos								

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BASICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:
 encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Fortaleza - CE, 19 de Junho de 2024

STALIO GOMES BEZERRA
 JUNIOR-9537991491
 991491

Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR-9537991491
 Dados: 2024.06.19 10:03:43 -03'00'

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR
 CPF:95379991491

AO
PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMACIA
PROCESSO: PREGÃO ELETRONICO Nº PERP003/2024
DATA: 29.05.2024 ÀS 09:01

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E UNIDADE MISTA DE SAÚDE VIRGINIA RODRIGUES SIMPLICIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMACIA - CE

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 25 - FÓRMULAS

Item	Descrição do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor médio	Extenso unit	Valor total	Extenso total
1	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES, LATA DE 400G FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES, LATA DE 400G ESPECIFICAÇÃO : FÓRMULA INFANTIL COM PREDOMINÂNCIA PROTEICA DE CASÉINA ACRESCIDAS DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDAS COM VITAMINAS, MINERAIS, FERRO E OUTROS OLIGOELEMENTOS. COMPOSIÇÃO	DANONE	LATA	75	R\$ 184,35	cento e oitenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 13.826,25	treze mil, oitocentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
2	ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA SEM SABOR, LATA DE 300G ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA SEM SABOR, LATA DE 300G RICA EM CÁLCIO ESPECIFICAÇÃO : ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA SEM SABOR, LATA DE 300G RICA EM CÁLCIO, MAGNÉSIO, ZINCO, FÓSFORO, FERRO, IODO E VITAMINAS A,B1,B2,B6 E B12	SUPRA SOY	LATA	75	R\$ 59,05	cinquenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 4.428,75	quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos
3	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL, LATA DE 800G ESPECIFICAÇÃO : FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL COM DENSIDADE ENERGÉTICA NORMAL, NORMOPROTEICA E POLIMÉRICA, SEM ADIÇÃO DE SACAROSE E ISENTO DE LACTOSE. COM FONTES DE FIBRAS, VITAMINAS E MINERAIS.	NESTLE	LATA	37	R\$ 84,30	oitenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.119,10	três mil, cento e dezenove reais e dez centavos
4	FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL SEM FLAVONIZAÇÃO, LATA DE 400G ESPECIFICAÇÃO : FÓRMULA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL SEM FLAVONIZAÇÃO COM PROTEÍNAS A BASE DE SORO DE LEITE E CASEINATO DE CÁLCIO E SÓDIO. NÃO CONTÉM SACAROSE, NÃO CONTÉM FRUTOSE, NÃO CONT	NESTLE	LATA	50	R\$ 108,94	cento e oito reais e noventa e quatro centavos	R\$ 5.447,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
5	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ PARA CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS, LATA DE 400G ESPECIFICAÇÃO : SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ CONTENDO SACAROSE, MALTODEXTRINA, XAROPE DE MILHO, PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, ÓLEO DE GIRASSOL COM ALTO TEOR OLEICO, CASEINATO DE POTÁSSIO	DANONE	LATA	75	R\$ 86,35	oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.476,25	seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
TOTAL LOTE 25							33.297,35	
trinta e três mil, duzentos e noventa e sete reais e trinta e cinco centavos								

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, de infortúnica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Fortaleza - CE, 19 de Junho de 2024

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR
 Assinado de forma digital por STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR:9537991491
 91491 10:32:20 -03'00'

STALIO GOMES BEZERRA JUNIOR